
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0065695
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018
a las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de postes galvanizados para la ejecución de tendido eléctrico de alta
tensión en 66 KV, según Norma LNE008 y protocolo Endesa.

Valor estimado del contrato 214.135,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 259.103,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.135,11 EUR.

Clasificación CPV
44212224 - Postes para líneas aéreas.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
T.M. de Écija
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

T.M. Écija
(41400) ECIJA (SEVILLA) España

Ver informe

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

POSTEMEL S. L.
NIF B41015652
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=547775b4-f26a-40a5-bf68-0e2db069fe2c


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 8ª
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 8ª
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.347,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.531 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 20/09/2018 al 15/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones UT5 GRUPO TRAGSA

Dirección Postal

Pgno. Parque Sevilla Industrial, C/Parsi 5, nº 8 –
Planta 1ª
(41016) Sevilla España

AVISO: APERTURA SOBRE
B-OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2018 a las 11:00 horas
Acto público de apertura del sobre B

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir cualquier interesado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px=Pmax-100 * [(Ox-Omb)/Omb]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PePxNisvvtVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003215932 |  2018-363466 | jue, 20 sep 2018 13:03:36:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89447592653435766316306313869397471805 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PePxNisvvtVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

